
НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ! Данія
ІСЛАНДІЯ .........
Норвегія.........
Швеція ..........
Швайцарія . ..

[Португалії .
Старанням Крзейого Т, арн-Ізати про всі капіталістичні Латвш ................................ Наектуе нггерссм Цілої робітні'.- 700 тисяч тон тоб-то на 14.3"„

ств. І**»г6бітанх . Hopkcj „• Ю-1 держави Томе за безробіття ^ "Р™ .................................. 11 чоА,£,яс» 1 мине робітник.в в порівнянню з попередним
мит, Діг маси робітників вий-1 є відповідальна капіталісти-. Сполучені Держави ... 237 j днстрікту Поркюпанн зважай роком
шли на m іиш на 1', кштшЛиа кляса. але боси ведуть „Ро- Голови, причини депортації. те"Тшн*' Положення за •1<>CHlh П"ді,',н0 орел, тажіяється Р.ч
щоб Д, «..„стратами зам.іжфс- наганду. що буцім то чужини, як поДае уряд, що ці особи f)Jсерйозне що вимагає рішучо- , нафтою. Перш, місце занма-

вон. шлтримм зако-1 забирають роботи від канадіи 1И „убличним тягарем. Є це гожроку и актмови пращ, та тут в ШЮ році Північна А-
ЮмитіІ сьяих уроженшв головно безробітні або жертви ! «бьтьшування робочого дня на- мерика. за нею йде Венецуеля.

ІЦо говорять факти про ця- нужди. Деякі з тих, ш«-були | 
частину країни * Хто і якою ні- депортовані за так звані кри- 

В Тіммінс арештовано тоді „ з- иою розвинув майни і придбав міняльні злочини, були робіт- 
ті І ила т; і j багаЦтва для Голинджсра і „нки, яких засуджено за те,|

> на основі МекИнтайра? Відповідь: крон ІЦО воии були безробітні, їхз-,
,.кий н і муки чужинецьких робітнії- аи н тягарових вагонах, аб j 

чув, бо вони: кін 'Пригадаймо собі катастро- 6>.,и засуджені за дрібні кра-j 
в демонстрації І фу в майнах Голинджера й тон

ОРГАНІЗУЙТЕСЯ ПРОТИ ТЕРОРУ 
ПАНУЮЧОЇ КЛАСИ

79 бореться За повитих робітнії-1 з, значно збільшилася продук­
ція ції*" виробів Продукція 
сталі збільшилася за останні з, 
ІЧ.Ю рік на 71*1 тисяч тон тоб­
то на 14 2". так само збіль- 

1| Комуністична партія репре-І шився виріб сирого заліза на

І КІВ.
-50

БОРІТЬСЯ ЗА СВОЇ ВЛАСНІ 
ІНТЕРЕСИ.

і42
НЕ БУЛО СТОРОЖІ геп 

ГРОБІ.
ТЕРОР ПРОТИ “ІІОРЖОНД- 

НИХ РУСІНУФ".
1 В селі Стебник кодо ДроЛ 

бича лрийшло до крона■ 
бійки, яку мали ечннитн, ■ 
подає "Курсі' Цодзенни" в iL 
101. сель-роби До бою при!- 
шло в льокалю "Сокола" в зга­
данім селі Там і ndV

скількість селян н ціди зон 
ганізовання почесної варта k«L 
ло’гробу Христового (“велц- 
кий четвер"). На цьому зібран­
ню седьсробн мали виражати­
ся "образливо" о релігії і нзаЯ 
галі о традиціях великодцих* 
через що прийшло до бійки,-' 
на котрій потерпіли прнхильЩ 
пики традицій і парад і сторохщ 
ЖІ при гробі не було.

В селі Підмонастирець. повіт 
Бібрка забив хтось вистрілим 
з рушниці війта Івана Кравці, 
іцо пропагував ідею “всяулжн- 
ця". Арештовано 3 сільських 
хлопців, як "підозрілих" з 
цього нападу.

В повіті Рогатин, селі Чічер- 
чс хтось підложнв динаміто­
вий набій під хату куркулд- 
крамарн і місцевого агітатора 
одинки (українця). Набій екс- 
найодував, але великої шкоди 
не зробив.

стувати 
иопроєктові Ворк'ес 
Діг про перекір фактові, що платять а на третину місці е Радян- 

Тільки за 8 годин праці, при- ськнй Союз, що тільки 0.1" 
скорення праці, постійна смерть відстає позаду Вепецуслі 
робітників при праці і т. ім , є (Зараз, після виконання в 
питаннями, які вимагають,, щоб нафтовій індустрії пятнлітки 
ми організувалися і предкла- ,а два й мів року. Радянський 
дали свої домагання чергу Союз багато вже випередив 

! Мани Ворксрс Індостріял Юін- Венецуелю—й занив друге мі- 
; он оф Кенада (металева май- сне в продукції пафги.) 
перська сеїкія), секцію Вор- 
керс Юниті .'lu. Організуй!.

; обєднаний класовий фроііт: році
безробітних і тих. іш( працю- ч||), як продукти стаді й заліза, 
ють. Ставайте в ряди комуні- л зменшилося на 70 міль­

йонів барилок, то в процентах 
виносить 5.3*-', менше За той 
час продукція нафтіГв'Рад. Со- 
кізі збільшилася на 36 і мін

б соціальне 
без робіт! Т.

платнеп
ВІД

тьох робітників 
Блсйрена засуджене
міського закону, нр- 

передтим неXT

ДІЖІ, до яких їх примусили 
злидні. Між депортованими 

певне число хорих ро­
бітників. що не могли запла­
тити іа шпиталь

взяли участ 
робітників, 
боси можут 
КОНИ проти робітників, 
тільки їм захочеться

він і факт, що в ній втратило життя 
за- 19 робітників. Хто воии були? Пу.ю 

коли і Це бчли “чужинецькі" робіт­
ники. шо віддали своє жита.

Псрінотравнсва де М'тнстрз-! шоб боси могли мати більш-. Спочатком цего року затри- 
була зорганізована конфе- мільйонів зиску Для босів УаІІ<) , дЛЯ депортації певн> 

рениією обєднаного- фронту "чужинці є добрі так довго, ^кількість робітників за їх бо- 
що репрезентувала всі місцеві І доки вони остають добрими 1>п активність в робітничім 
організації робітників. І la пер- рабами, але коли вони відмов- pVcl Між ними Дж. Гіантая.

ляються від обнижуваннн жи

Ц показує, 
встановляти АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ 

В СТАННСЛАВОВІ.
Добуття нафти в капіталі 

стичних країнах в минулому 
зменшилося так са- Діія 18 квітня арештовано в 

Станиславові мулярського че­
лядника Михайла Юркова, в

УКРАЇНСЬКІ СЕЛЯНИ ПА­
ЛЯТЬ ХРУНІВ.ній стичної партії! котрого при ревізії знайдено 

шапірограф до печатанни ко­
муністичних відозв. Арештова­
но ще кілька осіб, котрі мали 

1,-1 брати участь в конференції, и- 
ка відбулася в склепі Абраама 
Горовіца.

Комуністична Партія, 
дистрікт ч. 4.

В селі Караблицих, нові; 
Дубію незнані люди підпалили, 
будинки Францішка Омсльчу-- 
ка. льоялЬного русіна, що на- 
лежав до визначних діячів в 
грумі В ІЇ В часі гашення по­
жару мешканці села Карабли- 
ще мали відмовити помочі.

Боріться за свої власні штс-
Виїювніть цю аплікацію м'1ЬЙ0«а Г,аРилок • тоб-То

МІ", в норівнанню з понеред- 
1111 м роком. В 1930 р. видобу­
дуть в Рад Союзі 136 мільйс-

якого депортовано 21 березняinofpâBiicBy демонстрацію ним
і 3,000 робітників в Т?його рівня робітників каия- ,а його активність в русі без- рсси 
J.5Ô0 * робітників и дійськогб уродження і домага- роЛітних в Порт Артур. Інші в члени і зашліть и до

життя, тоді

шло колі 
Тіммінс.
Киркленд Лейк і 1,000 робітнії-1 ніться права на

справа мається інакше.
Коли робітники зачинаю! і 

і домагатися 
на життя, тоді панська

робітники, на денортацінній, 
лісті під цей час, є Матії.і,

Box 1066, Tin.min», і lui
кін в Рули.

бажані шн барилок сирої нафти, 
ропи
продукції ропи на той рік.

Ті числа зросту господарки

Крапковим, Голм, МекЛін і І на -, 
мов. Останній є ^юлітичніїм стати членом 
втікачем з Болгарії і депорта- партії.

Я, пише підписаний.В Тіммінс і Cyan фашисти 
каиадінського легіону і- полі­
ція пробувані—лз-всіх сил ро: 
бити демонстрації

СТРАЙК У ФАБРИЦІ ВАГО­
НІВ В СЯНОКУ.

що є 9.6"„ світовоїирганкзу ватися 
права
кляса кидає їх до вязниць і де-

комуністичні і

ВИСТУПИ КОМУНІСТІВ 
В ІІОЗНАНН).Причиною .странку є редук- 

j Рад. Союзу і гопає оріан полі,- ц1я \ 50 робітників. І Іозісталі 
ЛІСТІВ '*1ІШСҐЛЬОІІД

цін є для нього страшною судь- 
,Г,. . II орту є робітників чужинець-j бон) Венкувеїкькі робітники 

вали співати і т. ні. Ц не зна-|кого походження. В минулому (Ксмпбсл j т |н>, що зараз си-1 Заняття. " 
ЧИТІ., що все члснсі'шХканадій І”’111 депортовано з Канали дять „ тюрмі, є також призма-1 
ського легіону є иозікійом.п j осіб. Ці депортації від- 4eHj мя депортації. Канадці - і
не і фактом, що їх провідин бувалися за урядування Мі -!ська Робітнича Оборонна Лііа* дре 
ки роблять після інструкцій ктіізі Кіш а

за уряду
. чому боси 1 депортоване до таких держав

Вони мі- Імя
дали яйцями, кричали, мрг

Дня І н квітня незнані досі Яна праці робітники зажадали 
не редукувати товаришів .і комуні, і н замалювали фа|>бон> 
зменшити робочі дні, коли ж фронт парохіїї.іьного косте ла 
дирекція відмовилася цьому 
робітники ««страйкували. На І са.ій : “Хай живе перший май, 
страйку є понад 500 робітнії хай живе комуніетинна hai>-

т і я" !

ських кап 
Господарчи". А українські фа-

'V

шнетн пишуть про розвал 
.... сподарки Рад. Союзу.

го-
V Вшярах під ІІотанем і виїт-

і про до в ЖУК таз!
Венста Робітників ТРУСИ П АРЕШТИ 

ТРИВАЮТЬ.
босів liai цим. однак-, повинні СТАЛЬ І НАФТА В СВІТОВІЙ 

ІНДУСТРІЇ
КІНзастановитися неї

"Иоркюпайн Адвенс" і зап і-І (єржакі 
Лені такими фашистськими ме Ио.ііціііний терор на Захід­

ні й Україні не вщухає. Труси 
й арешти трудящої української 
.іпідмости тривають. Під чає

деімртоішшіх !’• и'іітики ф іорики пісріїА їмся .і » 
іон. Vi.і ті.і і гсдирамию, де нід мі ї- 
чаюіь, то “2,5<Ю-ний «аіін іцмілєтд- 
ріи 1-ої лержкоцднтерськоі фабрики 
їм Карта Маркса до сірок ннконати 
більїііониііькимп темпами спій п'яти­
річний инорбничий пдян 11 24* року".

Таких успіхін домоіяиея аандяки 
правильній політиці Ленінської партії 
і всличслт>м> еніузіяімх робітничих 
мас, неирідмій боротьбі проти оиор-
I \ НІС гін

Ми і иада.іі. 
бо|ютймемося за .4» пінська генераль­
ну лінію партії, зобои'яту» мося бV1.1 
на иередоннх позиціях <і бороіьбі за 
опануиаиня техніки, сі ннкон.тння 
друїої її йіирічкн ta 2 роки.

РІЖНІ ВІСТИ.<1толами проти організованих і Австрія
робітийкіи. що збираються н і Бельгія .....................
святкування it мігшій Це му Болгарія .......................
сить довести до солідного Китай .............................
фронту іі до постанови робіт- Чехо-Словаччина ........
ничої к.іяси внкоріннти оті по- Ьритійські Острови ..
чатки фашизму. І(юфаендленд ...............

іїритійські Зах. Індії • ■. 
Нова Зеляндія .................

S »

НОВІ ФАБРИКИ НА РАД. 
УКРАЇНІ.

В той час. коли в капіталі-1 і заліза. Перше місце займає трусу в селянина селщ,11іжюр- 
П етичних країнах продукція на - ! тут північна Америка, пізніше цін (Львівського повіту) Ми- 

зменшується, ні йде Німеччина, Франція, Дії- хаііла ІІадажія поліцаї шиїци- 
г.іія. Пите місце щодо кілько- ні всі українські книжки. Надл­
ети випродукованого заліза і ж і а не заарештували, але за-
сталі займає Радянський Со- , рожуна.іи заарештувати, як К0ІІІ1ЛІ>І1ЯХ. цяти,Ячний госн..: 
юз,' то в 19.30 рсЛи випродуку- що вдруге знайдуть у нього: ^ ;| |т| І1|Н;дЛачаї
вав 5 мільйонів 600 тисяч тон Українські книжки. чат<)К „()г„, , нових 59 фабри-
ета.іі і 5 мільйонів тон сирої » В Бережанах проведе......ми ках „ Г)ХД(,на Г,уде скін-

трусів і арештів серед шкіл,- ,,сна „ місяці квітні j травні В 
ІІ 1,1 Країні Рад ііс нових фабрич-і 

них коминів ГОЛОСИТЬ перемо ,

І ')

. . 2,8(И фти
1 > Радянському Союзі вона зро-

й заліза Протягом трьох місяців цьо- 
I го року почато працю на 121 
иовозбулопаних фабриках істає.

В теперішній світовій госпо- 
і чарці мають найбільше змачін- 
і ця залізо і нафта. Нафта стає 
j головним матеріялом опалу 
:( кораблів; нафта t сирівцем 

85 для великого хемічного про- 
,ц мис.іу . Тому за опанування на- 

11 ' фтових теренів ведеться 3.111- 
1 зита боротьба великих капіта­
лі ЛІСТІВ.

Організуйтеся ло бонової єд- 
носіи робітничої кляси.

1
Австралія ...............

Слідом ,.і цим фашистським | о.тяндіи . 
терором йде протичужинецьк''а Західні Індії
пропаганда. ' Це інстигуеться ■ Естонія ...................
для того, щоб тримати робі : : Фінляндія .............

по- іначаюгь імібіпшки.

заліза.
В усіх капіталістичних кра- Мої української молоді,

і сталі кож сільської інтелігенції. У* 
наприкінці квітня в Ге ­

їнах продукція зал па 
за останній рік шачно іменній- сього
лася. Сталі зменшилося на режацах і околицях t аа решто- 
мільйонів тон, тобто на 21. V вино 14 чоловіка; серед за аре-

пик їй. поділени х на різні наш Франція 
он.ілі ні fçyiiH, що стоять одні j Німеччина ....
проти одних, бо так, поділених j Греція ...............
робітників ліпше босам рабу-j Угорщина ...

Італія .............
—«Теперішня криза, mo t ре Японія ............
зультатом капіталістичної над­
ії редукції, кинула поверх 350 
тисяч канадійських робітників 
в армію безробітних, а багато
робітників працює тільки чз- Румунія .........................
стинно. Таке саме можна ска- Радянський Союз

гу соцінлізме.
ВСІ СПОДІВАНКИ НА РАДЯН­

СЬКИМ РИНОК.
КИЇВСЬКА КОНДИТІ-РСЬКА Ф\- 

БРИКА ВИКОНАЛА СВОЮ 
П’ЯТИРІЧКУ.

всієї світової продукції. Сиро иітованих є й учні 4 кляси ґім- 
заліза зменшилося на 20 міль- на чи. Цими днями з бережап- 
йонів тон, тоб-то на 20.2",, за ської в'язниці випущено кіль- 
гальної продукції. Так відбила -1 кох заарештованих, що сиділи 
ся господарська криза і так за- там по 4 і (і місяців. Випущені
значився упадок капітал істин < польської в'язниці заявили, ^ р|)Ку Киии.ька \ державна кон

під час поліційного слід- ли1ЄрсЬК;1 ф.іЛрнк і їм Карли Маркс

Ні конференції іііог.'іимсі.ких мм'і- 
цин і ііісіін ухвалено авернуїися ю 
V 1>яду
щоб відновити експорт риби І 111.1- 
тидії до СРСР. На конфе|№ііііії t

крилу ІІЮТ.ТЯЖЬК II
можна послабити 

тільки мерел «буї риби на радянсько- 
j му рйнк_\

Продукція і зужиття тих го- 
'• .ІОННИХ Сирівців промислу 

12[нафти, заліза, сталі є міри- 
12 лом розвитку ЦІЛОГО IIромII- 

1 слу а то й цілої господарки 
1 ">і. Високо розкинені каиіта їісти- 
30 чиі країни є рівночасно най- 

7.1 більшими продуцетами сталі

12вати

іі|міханням вжити «ахолій.
Югославія . Слідом ta соціялістичнимн ве.кіия 

Москви. Д» ніш раду і Ьак\ нерпі 
на Україні закінчила своя» п'ятирічк' «началося, ию

рибної горі ПИЛІ

Литва 
Мальта . . . 
Польща

ноі .господарки.
В той час в Радянськім Сою- j ства їх тяжко били.

що
в Київі.

.

порядку! ЗАХІДМЬО-УКНАІМСЬКИИ 
ВЕЧІР У КИЇВІ.резолюція про негайні зав- і ™ szzz дг!Т"™ ^.г”™» «... .

ДАННЯ В АГРАРНІЙ ПРАЦІ світі щодо експорте пшениці. Ринки на кайл- то ліквідації. Переводиться вивласнення мало- але загальна форма, як\ в«>іі" приоирає. ш ни дня ,4 КВІТИЯ и. р„ нідбун-
• дійськ. продукти були досить добре забезие- го фармера, як наслідок процесу коїщентраїш кидання з землі через секвестрацію за дот. ся „ дОМІ букового ї>обіт-

мені на якийсь час. Відносно високі ціни па капітале, що t фундаментальним законом капі* і продаж землі за податок і і- 111 с>дь м 1,1 ла ника в Київі вечір ЗУ. .У про-
збіжжя з американського континенту, впарі , талістичкого рільництва, хоч це вив.таснешш j можних фермерів під капіталізмом, це иІЛКО-1 г,,аму вечора увійшли: І)
іадовжснням Квропи Америці, примусили ев- і відбувається в різних формах і з різними стс- ните виголоджування і безнадійне задовжешін доп,)В1дь , Синька ••’Захія-

краіни підприняти гострішу тарифну ненями швидкости. Широка кампанія «есере- 2. Криза прискорює процес диферентят, HW,.VKpaillcbKj ,,j ІМС.1Я 
в „ст інні „мз роп Спричинена природніми політику і схему фінансово сіюмаганих скспор-1 лжуеться зараз довкола "мішаного фармувап- між фермерами і викриває класові суперечіїости да 2 великий концерт суча- 
су^іноеіями^ кашг!н™му тьництаі тів. щоб тим способом пробувати позбугисч1 ия". Хоч "мішане", «самовистарчаюч,- фар- між ними. Буржуазна теорія про юність в ,-.

гостри........ і бздучи загостреііоні нідустроіль- за.тежности від Америки „а поживу . обмежи-; му вашій парадує зараз, як п іи.щея (всесштає Фагш-рш ГаїшрмТстаютГчим- К"М"",И",|ИН-
нок, ................... ..... ВП..1Ч., „ мечу ванн її ти кількість імпортів. Швидке поглиблення: пкарство) на клопоти фармсрів. то кожномч доєвід. К.іясові поділи на фармах стаюті частину вечора виконали ар-
до це,„ час, в Канаді сюсіб, , всі сирні кризи в третьому періоді повоєнного каніта-, тдом”. іі.«» нав.ть сер'ед найсмриятлившіи.х «,б- раз ^7'' фар^,.;IМ‘ С‘*іл’ Л .................

,х, шр пін ні ні ізн «чи іо цей позвиток за- станин мішане фапмування дає вихід тілі,- ня. хоч крин.і вплин>.іа на ви іирєімн |»атCY lie ІЧ*Ч ПОСТИ J« «сягають драматичних розмірів 113М\ ШС ОІЛЬШ відзна «ИІ Цій \ «міт «UN, і . .1 im.uv» (Ьчпмхвяиня ия ».
... , H,-, L-mnuirt k-i ih (пмрпгькі ііпоїхкти стпінхіи-І ки для багатих фармсрнз, а не дає ніякого ви- рів, то розвиток в напрямі <рарм \ ванн я в Канадійська рільнича криза с частиною широкої раз канадшсьм фармерські иродхнги стрінули 11 1. г..,, r,v охоїпи.няти н собі гін-світової книзі, І, іітапмерськт господарці 3 ся з боку майже всіх попередник костумері» ходу для незаможних фармерів. Один погляд лику скалю, які б,де охоплювати в собі ті.п

світової кризи в фермерській іиснидиі ці ркгпопти мягя і мо «очних ііпоіуктів нок ки мале число фармерів, і вивласнення мас <а-
огляду на в. к.швнть рільничих експортів Д ія з високою тарифною стіною і з політикою за- < ■ . пі о ничих „потуп нт-в іне ясній ЗАСУД БУВШОГО КОМУ-
h ІЦ . ии Х„ИІІ „пимушхє II V. бор...... коли бритійський ринок, найліпший р же нам. що зараз є н,-збитим фактом те. шо Д зижоїих рільии жх ідикш.і. шс яи тіЧНО! о МОГЛА
к.інздпиьк РІ жу.1311, криза примушує , і ............... „почукти иіппного господарства маїі- виявить класову ріжниню на фармах. І коли не , MK.I іЧМОІ О ІІОГ.ЛА.
гострішої -політики, із здобуття ринків та при світі, не можна більше уважати за цілковито І ,, ч анп;г| «питепіі в Кип и її: ніїстаи,
водить клнаді,............... мнеріжгізм до гострішого к.шадійський або австралійський. Експорт» же зникли. Ціни на ц. продукти падуть рівні). ^ «„жна fn Ô б осу тйти кесоні ріжниц,' ЛН* К,П"Я
...... Іиікіх ...... МИ с\ перинками „а світовім радянської пшениці , успіх соціял,стичного бу - часио з цінами на продукти взагалі , існує „ев- ^о, ^нв 0у,о Г- су шп, ш щюип проти 6,впюго ко-

Тісно дівництва викликають з боку канадійських ка- ність, що коли до мішаного господарства візі.- тому, що оудьякл рзі ма км и) кат | му містичного посла до шле-
муться на широку скалю, упадок цін зажцце ниться в різних місцевостях і в формах фарму - а-м„0 гойм>. К)„-фа Нєчор-
фармерів іце глибше в довг і в зубожіння. По- ванни,’то певним є, що великі маси незаможні, ка у «aTOHHItHx Ht норкові
ложення між фармерами-садівниками й доиаш- фермерів становЛіть союзників робітників в р закидається уряджування

(Онтеріо, Бритиш Колом яо.тюційііій боротьбі; що “середні"' елементи ' M;K.j||(JK та гн-зробггних,
будуть хитатися і то вони мусять бути знеь-

иа

(Продовження)

І. 'Криза в ь.ліадійськім рільництві, частина 
загальної кризи капіталізму, скоро поглибилася ропеиські

сних захілмьо - українських 
Концертову

, і.кий, І Ко злоті і Антін І‘у і- 
ницький.

««нутрі країни рільнича криза єринку
переплутана і кризою в індустрії відбивається
II.І НІЙ Й VII, ісгрніє п ' Фермерський ринок На" між фермерами, щоб в той спосіб відвернути 
під,стрія.іьні продукти зменшився; зубожілий іх очі від капіталізму, як причини кризи. Ци­
стам а, інкіїх час її,заможні* фармерів і стра- ком природно, що не пояснюється різниці між ними продуцентами
шсшіс си'шіжсшія їхнього життєвого рівня в ю- радянськими а імперіялістичними скспортамн. бій, надморські провінції) є майже такс сам,
дави м періоді часу, довів до погіршення про-|в тім самім Масі замкнення європейських ринків безнадійне, як між продуцентами експорту
6лі ми індустріяльиих товарів. Упадок доходу і примушує каналійську буржуазію орієнтувати- західній Канаді, хоч іх продукція харак • р> ■ -

виносить 41 від. 1928 р. наслідком ся на орієнтальні ринки і удосконалюється пля- Домашного ринку не сири іини.іа т зг >. ’ „ 1 ,, ....................
хнадк, ц,н на всіх фермерських продуктах, до- для здобуття китайських ринків на крайко ^ж^6уло так граматично оповішеж по '^^^ "“"ду наїшзГп^єк,. шо ті гекП„|

немилосердних імнеріялістичних умовинах. цілій країні.
. ' „ фармерів, які мають все до потискання черезІ коли ринки швидко зникають, продуктивні Рільнича криза є одною з основних проблем ' ----------------------------------------------

, .. ... „ повалення капіталізм,. будуть визначені. Га
гнисти в рільництві є фундаментом д*« кризи, оіроможиости в рільництві, завдяки введенню для ка малійської буржуазії. Як частину своє, скаице тюпанням довгім яке бє „о сам-н Товариші! Відновляйте пе-
то її характеризують ще й інші чинники. . нових винаходів (поліпшена управ., землі, ми- програми вона бере здешевшня продукт,, шо ^ каштатісгичної приватної масности редпдату на "Українські Ро-

цих основних суперечностей. Пан- шинерія для молочення і обробки землі і т. ін.) означає зубожіння і остаточне вивласнення ма- 1ифеоенціяш, фармерів на кіяси і віт, бітаичі Вісти"!
Канадійська буржуазія де* лих фармерів і розвиток на велику скалю фар- 1 1 Т_ .

*г 1 кренить контрреволюційні елементи.

(Далі буде )

кампанійпіталістів скажену 11 роти радянську

де він щипав робітників д )

В тралізовані обережно розгляненою політикою. ...... бортьГін
й шо відносно мале число багатих фармерів ти існуючого устрою II 

І Іо.тьші
Ht норка за, у джено на два 

роки тнірми.

з землі. I

вів мзец, фармерів до зубожіння.
І КОЛИ ОСНОВНІ суперечностн приватної ВТ.1-

виликають з
визначнішим з них є страшенна надпродукція швидко зростають, 
збіжжя, якого постійно зростаюча „спродана плямує потребу нищих коштів продукції, щоб мування. яке, ломимо багато перешкод, що 

нерозвязаним питанням;можна було в такий спосіб успішно конкурува- спиняють його масове приноровлення. нсмину 
дія буржуазії. Канадійська продукція збіжжя| ти з іншими країнами. «З багатьох колах ма- ! чо стане більшим, як було воно до цего часу.

Українські робітничі пресі не 
о макі сили I свідоиости робГтни- 
Іітпж. ПіиятіАтс про пресовий фонд 

,1 підновлення передовий!
надвижка остається

І
4Г.
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